N° 0036/2025, de fecha 13 de enero de 2025, de la Dirección de Control 

Interno, que certifica que la institución Fundación Juan Carlos Kantor, RUT Nº 65.206.480-
9, ha rendido en su totalidad el aporte otorgado mediante Convenio de subvención suscrito 
con fecha 15 de mayo de 2024, por un monto total de $31.899.400.- (treinta y un millones 
ochocientos noventa y nueve mil cuatrocientos pesos) y el Decreto DAL N° 0719, de fecha 
29 de mayo de 2024, que Aprueba Convenio de Otorgamiento de subvención suscrito con 
“Fundación Juan Carlos Kantor”, dando cumplimiento al artículo N° 35 de la Ordenanza 
Municipal de Otorgamiento de Subvenciones.

[...]

n) El Convenio de Otorgamiento de Subvención, de fecha 30 de abril de 2025, entre la 

Municipalidad de Lo Barnechea y la FUNDACIÓN JUAN CARLOS KANTOR, RUT N° 
65.206.480-9, representada por su representante legal don ESTEBAN ANDRÉS GÓMEZ 
MALDONADO, cédula de identidad Nº 24.780.674-1, consistente en una subvención de $ 
$27.010.000 (veintisiete millones diez mil pesos), destinada a financiar el proyecto 
“Acompañamiento a personas mayores en situación de soledad de la comuna de Lo 
Barnechea”.

DECRETO

1. APRUÉBASE el Convenio de Otorgamiento de Subvención, de fecha 30 de abril de 2025, 
entre la Municipalidad de Lo Barnechea y la FUNDACIÓN JUAN CARLOS KANTOIR, RUT 
Nº 65.206.480-9, representada por su representante legal don ESTEBAN ANDRÉS GÓMEZ 
MALDONADO, cédula de identidad Nº 24.780.674-1, consistente en una subvención de 
$27.010.000 (veintisiete millones diez mil pesos), destinada a financiar el proyecto 
“Acompañamiento a personas mayores en situación de soledad de la comuna de Lo 
Barnechea”, según el siguiente tenor:

2. La Secretaría Comunal de Planificación deberá velar por el estricto cumplimiento de lo